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Behovet av 
Hundstallet ökar

Hundstallets uppdrag är att ta emot hundar som 
behöver nya hem. I det ligger ett omfattande arbete 
där vi vårdar hundarna samtidigt som vi arbetar 
för att omplacera så många som möjligt. Under 
det gångna året har vi uppfyllt uppdraget väl. Totalt 
kunde vi ta emot 831 hundar och hitta nya hem till 
427 hundar vilket är höga siffror och en kraftig ökning 
jämfört med föregående år. Det beror bland annat 
på att vi numera har fullt gående verksamhet på 
tre platser i landet och att vi har avtal med ett stort 
antal länsstyrelser. Ändå har vi tvingats säga nej 
ibland på grund av bristande kapacitet. Det mesta 
tyder på att efterfrågan på det vi kan bidra med till 
hundar i samhället kommer att öka också under 
kommande år.

Av det skälet har vi under året undersökt möjligheten 
att utöka verksamheten i Skåne där vårt nuvarande 
hundstall är för litet i förhållande till efterfrågan på 
stallplatser. Sökandet efter en lämplig plats har lett 
oss till en större anläggning i Örkelljunga i nord
västra Skåne där vi räknar med att öppna ytterligare 
ett hundstall under nästa år. Därefter kommer vi 
att blicka norrut för att närma oss visionen att bli 
heltäckande i landet.

Antalet hundägare och därmed antalet hundar ökar i 
Sverige. I viss utsträckning smugglas hundar tyvärr in 

i landet och vi vet att hundar riskerar att fara illa hos 
ägare som inte har kunskap, tid eller möjlighet att ta 
hand om sitt husdjur. Hundstallet har byggt upp kom
petens kring hundars välfärd under lång tid. Genom 
att omhänderta och vårda många sorters hundar 
med olika bagage får våra medarbetare erfarenhet 
och kunskap som vi vill dela med oss av. Under 
året har vi till exempel medverkat i Statskontorets 
ut värdering av hur olika myndigheter arbetar med 
tillsyn enligt djurskyddslagen. Vi har ambitionen att 
öka vårt engagemang för hundars välfärd i samhället 
och att vara hundens röst i olika sammanhang.

Att året som gått innehåller kraftfull ökning i mot
tagandet av hundar har möjliggjorts av ökade 
intäkter från våra medlemmar och andra givare. För 
det är vi självklart mycket tacksamma eftersom vi 
är helt beroende av dessa bidrag. Som styrelsens 
ordförande hoppas jag att vi får fortsatt förtroende 
i insamlingsverksamheten så att vi kan driva och 
utveckla Hundstallet vidare till nytta och glädje för 
alla hundar.

Susanne Lindh 
Styrelsens ordförande

Antal omhändertagna hundar 2023

Ökning av antal 
omhändertagna 
hundar jämfört 
med 2022

Totalt antal 
vårddygn 
2023

Medlemsantalet under de senaste fem åren

Tack!
För stödet från 
våra generösa 
medlemmar och 
givare. 

Tack vare er har vi 
2023 kunnat hjälpa 
fler hundar än 
någonsin. +44%

2023

14 807

13 799
14 770

11 484

13 254

2022202120202019

HUNDSTALLET 2023 — ÅRET I KORTHET

2



Ökad kunskap för 
 friskare hundar 
Under 2023 fick Hundstallet ytterligare ett syfte: Att verka för 
bättre hundvälfärd i hela samhället. Det innebär att vi kan arbeta 
förebyggande innan problem uppstår — och inte bara ta hand om 
hundarna när det redan har gått snett.

Tidigare har Hundstallet främst jobbat med att hjälpa, 
vårda och omplacera hundar. Det nya nationella 
uppdraget innebär att vi också ska sprida kunskap, 
driva opinion och lyfta hundens perspektiv i olika 
samhällsfrågor.

— Det finns otroligt mycket kunskap och erfarenhet 
i den här organisationen. Vi ser tydligt på hundarna 
som vi möter att det som sker i samhället påverkar 
dem, oavsett om det är pandemi eller lågkonjunktur, 
säger Erika Garmelius som är kommunikationsansvarig 
på Hundstallet.

Under pandemin var det fler än tidigare som skaffade 
hund. Alla hade inte så stor kunskap om vad det inne
bär eller hur mycket det kostar. Nu när många har det 
svårt ekonomiskt är det fler än vanligt som kontaktar 
Hundstallet för att få hunden omplacerad.

Det är också många som inte har råd att ha hunden 
försäkrad, samtidigt som det har blivit dyrare att gå till 
veterinären.

— Det gör att många väntar med att söka vård när 
hunden inte mår bra. Det märker vi på att många 
hundar är i sämre skick när de kommer till oss. Det 
behöver inte handla om illvilja utan att man faktiskt 
inte har råd, säger Karolina Lasses som är chef för 
Hundstallets avdelning för Hundvälfärden.

Men det kan också bero på okunskap om vad hundar 
behöver för att må bra. Här har Hundstallet en viktig 
funktion i att informera.

Det är till exempel många som inte vet att man måste 
borsta tänderna på hundarna för att de inte ska få ont 
i munnen.

Hundstallet arbetar med att sprida kunskap i media, 
i egna kanaler och i samarbete med olika influencers 
som ställer upp gratis för att nå ut brett. 

Helst vill vi nå de som funderar på att skaffa hund och 
informera om vad man ska tänka på för att det ska bli 
så bra som möjligt redan från början. Det är viktigt att 

man känner till vad hunden har för behov och att man 
väljer en hund som man klarar av.

Med vår expertkunskap kan Hundstallet också fungera 
som remissinstans i hund och djurskyddsfrågor. 
Under 2023 har Hundstallet till exempel medverkat i 
Statskontorets utvärdering av hur olika myndigheter 
arbetar med tillämpningen av tillsynslagen.

Det utökade uppdraget innebär också att Hundstallet 
ska delta i samhällsdebatten. Efter att medierna 
uppmärksammat ett antal allvarliga incidenter där 
hundar varit farliga för omgivningen uppstod en hätsk 
debatt som ledde till ett lagförslag om att förbjuda 
vissa hundraser. Då kunde Hundstallet bidra genom att 
lyfta hundens perspektiv.

Hundstallets erfarenhet är att det ofta handlar om 
hundar som själva har farit illa. Det går att förebygga 
den här typen av incidenter genom ett reglerat 
uppfödaransvar och ökad hundkunskap. I vårt arbete 
ser vi varje dag hur viktigt det är att en hund får rätt 

förutsättningar och hur bra det kan bli när hunden får 
det stöd och den trygghet den  be  höver.

Hundstallet skrev debattartiklar och höll bland annat i 
ett kunskapsseminarium i riksdagen. Det bidrog till att 
lagförslaget om rasförbud avslogs.

Andra viktiga frågor som Hundstallet har lyft är hund
smuggling och osund hundavel.

Verksamhetens styrka är mängden och bredden på 
ärenden som kommer in. Det blir tydligt om det finns 
en problematik som ökar eller förändras. 

Kärnan i Hundstallet är att alla hundar har rätt till ett 
bra liv. Tack vare vårt nya uppdrag kan vi bidra till det i 
ännu större utsträckning.
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När länsstyrelsen kontaktade Hundstallet hade Fey 
och 16 andra huskyhundar varit inlåsta i ett stall med 
10 hästar, utan mat eller omvårdnad på en månad.

— Ägarna hade bara låst dörren och gått hem, säger 
Frida Larsson som är stallchef i Allingsås.

Det var fullt på Hundstallet men de kunde ta emot 
Fey som var dräktig.

— När vi hämtade henne på fredagkvällen så var 
hon i väldigt dåligt skick, undernärd och smutsig. 
Vi  tvättade henne och gav henne mat och värme. 
Sedan fokuserade vi på att få henne att känna sig 
trygg med oss, för att hon skulle låta oss vara med 
när hon födde så att vi kunde hjälpa till om det 
behövdes, säger Frida Larsson.

Två dagar senare fick Fey sju valpar.

— Det kändes så härligt att hon fick föda valparna 
tryggt och säkert hos oss och inte i det smutsiga 
stallet. Frågan är om någon av dem hade överlevt 
det, säger Frida Larsson.

Tre av valparna hade tyvärr fosterskador, för
modligen för att Fey inte hade fått i sig tillräckligt 
med näring under tiden i stallet. Men de andra fyra 
mådde bra. Åtta veckor senare kunde de flytta till 
sina nya hem.

— Fey som var väldigt försiktig och osäker när hon 
kom till oss, började snart visa sin nyfikna och lite 
busiga sida och våra hundskötare jobbade med 
att ge henne all den stöttning och omvårdnad hon 
behövde, säger Frida Larsson.

Vid det laget hade länsstyrelsen beslutat att 
Hundstallet skulle hjälpa till att omplacera tio av de 
andra hundarna som varit inlåsta i stallet.

— När de kom till oss upptäckte vi att en av de andra 
tikarna också var dräktig, så det blev en valpkull till. 
Det blev ett ganska stort huskygäng som var hos oss 
länge. Men allihop kom till nya kärleksfulla hem, säger 
Frida Larsson.

Efteråt har hon tänkt mycket på varför ägarna inte 
tog hand om djuren som de hade instängda i stallet.

— Vi får se mycket misär när vi hämtar hundar som 
lever i svåra förhållanden och det är klart att det 
påverkar en. Vi pratar mycket med varandra för 
att bearbeta det. Det är skönt att kunna rädda 
 hundarna, men man tänker ju också på att bakom 
hunden finns en människa som förmodligen inte mår 
så bra. Jag hoppas att de också får hjälp.

”Ägarna hade bara låst 
dörren och gått”
Många av hundarna som kommer till Hundstallet har haft en väldigt 
tuff start i livet. En av dem är huskyn Fey. Tack vare Hundstallet 
fick hon och hennes valpar en andra chans.

Du kan också göra skillnad för 
 hundar som Fey och hennes valpar. 
Bli månadsgivare för att bidra till ett bättre hundliv. 

Läs mer på hundstallet.se
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Nu ger vi fler hundar    
en chans
För att möta den stora efterfrågan och kunna ta emot och 
omplacera fler hundar måste Hundstallet fortsätta att växa.  
Därför öppnar vi snart ett nytt stort hundstall i Skåne.

Det nya hundstallet ligger i Örkelljunga och kommer 
att ha runt 60 boxar. Men anläggningen kommer att 
kunna ta emot fler hundar än så när behovet är extra 
stort.Hundstallets generalsekreterare 

Per Leander säger att det här betyder jättemycket 
för verksamheten:

— I dag hyr vi en anläggning i Staffanstorp i Skåne 
med 12 boxar. Det är alldeles för lite. Vi har ett 
nära samarbete med polis och länsstyrelse och 
får ofta trolla med knäna för att tillgodose de stora 
behov som finns. Nu kommer vi att kunna hjälpa 
dem  mycket mer. Men vi kommer också att kunna 
hjälpa till med privata omplaceringar i en helt ny 
utsträckning.

Det tog nästan två år att hitta en plats som lever upp 
till Hundstallets höga krav.

— Det är så mycket man ska tänka på. Särskilt om 
man som vi vill ha en riktigt bra plats för hundarna, 
säger Per Leander.

Den nya anläggningen ligger strategiskt bra i norra 
Skåne. Det betyder att den även kan ta emot hundar 
från stora delar av Skåne, Halland, Blekinge och 
Småland.

En annan stor fördel är att den ligger mitt ute i 
skogen. 

— Det är en fantastisk miljö som kommer att 
vara mycket mer stimulerande för hundarna än 
Staffanstorp. Tidigare har vi fått köra hundarna 
till     skogen för att de ska få vara ute i naturen. I 
Örkelljunga behöver vi bara gå ut genom dörren så är 
vi där, säger Marie Lejon som är verksamhetschef på 
Hundstallet i Skåne.

Lokalerna har även tidigare använts som hundstall, 
men de behöver ändå renoveras och anpassas efter 
Hundstallets behov och höga standard.

— Vi ska bygga om så att det blir optimalt både för 
hundar och skötare. Det blir en del jobb, men det blir 
betydligt billigare än om vi skulle ha byggt en helt ny 
anläggning från grunden, säger Per Leander.

Målet är att det nya hundstallet i Örkelljunga ska 
kunna öppna i slutet av 2024. I och med det ökar 
Hundstallet sin totala kapacitet med 65 procent.

— Det känns fantastiskt. Nu får vi möjlighet att hjälpa 
fler hundar ge dem en andra chans, säger Marie 
Lejon.
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Hundstallet arbetar  
för bättre hundliv
Hundstallets verksamhet är möjlig tack vare alla generösa 
donationer från medlemmar, givare och företagspartners. Nu  
har vi tagit fram ett nytt koncept för att göra vår verksamhet 
tydligare, nå fler och kunna samla in mer pengar till hundarna.

Trots lågkonjunktur slog Hundstallet rekord i 
 insamlade medel under 2023. Totalt fick vi in nästan 
fantastiska 90 miljoner kronor. Det är en ökning 
med 19 miljoner kronor jämfört med året innan som 
långsiktigt möjliggör nya satsningar för Hundstallet.

Hundstallet drivs av en ideell förening och får inget 
statligt stöd, utan är helt beroende av gåvor från 
företag och privatpersoner. All insamling går till verk
samheten. Det absolut största stödet kommer från 
alla medlemmar och månadsgivare som vill bidra till 
ett bättre hundliv.

Under året har även andra målgrupper fått upp 
 ögonen för Hundstallet. En anledning är det nya ut
ökade uppdraget att verka för att öka hundvälfärden. 
Det har gett Hundstallet ett större utrymme i media. 
Dels i debatter men också genom ökad närvaro i 
sociala medier. Ett exempel på det är TikTok där man 
får följa med bakom kulisserna på Hundstallet och se 
hur det går för hundarna som kommer dit.

Hundstallets följare engagerar sig verkligen i 
 hundarnas historia och framtid. Flera hundar har 
också fått ett nytt hem efter att vi har berättat om 
dem på TikTok.

Hundstallet samlar också in pengar genom olika 
kampanjer. Insamlingar som har berört givarna lite 
extra är de med fokus på veterinärvård och hundar 
som har suttit mer än 100 dagar på Hundstallet.

Målet är alltid att hitta ett nytt kärleksfullt hem så 
fort som möjligt, men ibland tar det längre tid, till 
 exempel för att vi söker efter ett väldigt speciellt 
hem till en väldigt speciell hund. Tack vare våra givare 
behöver vi inte stressa fram en lösning utan kan se 
till att hundarna verkligen får de hem de behöver.

Många givare har också skänkt gåvor till projektet 
Hjälp till veterinärvård. Genom det kan hemlösa och 
personer som lever i ekonomisk utsatthet få gratis 
veterinärvård till sina hundar.

Tack vare alla fantastiska givare kommer vi att utöka 
det projektet till fler orter i Sverige.

Under 2023 kunde Hundstallet ta emot och om 
placera 45 procent fler hundar än året innan.

För att bli ännu tydligare med vad Hundstallet gör, 
nå nya målgrupper och samla in mer pengar har 
Hundstallet tagit fram ett nytt koncept.

— Vi kallar det bättre hundliv. Det är vårt övergripande 
mål och syfte som ska genomsyra allt vi gör, oavsett 
om det är i det dagliga arbetet på hundstallen, när vi 
räddar livet på en omhändertagen tax, när vi är med 
som experter i morgonsoffan på TV och informerar 
om vad hundar behöver för att må bra, eller när vi 
samlar in pengar. Allt vi gör, i stort som smått, ska 

syfta till att skapa bättre hundliv, säger Johnny F 
Kroneld och fortsätter:

— Och då menar vi ett bättre hundliv både för 
 hund arna och alla människor som har hund eller 
lever i vårt samhälle där hundar finns.

Konceptet är ett förtydligande av vilka Hundstallet är 
och vad organisationen står för.

— Men det ger också en riktning och avgränsning 
i kommunikationen så att vi kan bli tydligare och 
tala till fler målgrupper, oavsett om det handlar 
om att hitta ett nytt hem till en särskild hund, 
sprida kunskap i samhället eller samla in pengar till 
verksamheten.
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— Tea var verkligen i dåligt skick när hon kom till 
oss, säger Jennie Skillt som är verksamhetschef på 
hundstallet i Åkeshov.

Det första de gjorde när hon kom dit var att bada 
henne eftersom hon var väldigt smutsig. Sedan 
gjorde de en grundlig veterinärundersökning.

Det verkade som att Tea hade en svår och obehand
lad allergi som gjorde att hon kliade sönder huden 
och att ögon och öron blev infekterade. Men det var 
mycket annat också. Hon hade tandsten, blåsljud på 
hjärtat och tumörer i juvret.

— Hennes ägare hade inte tagit hand om henne. 
Dessutom hade de förmodligen tagit valpar på henne 
flera gånger, vilket man absolut inte ska göra på en 
hund som har så stor hälsoproblematik, säger Jennie 
Skillt.

På Hundstallet fick Tea genomgå en lång rad be
handlingar för att bli frisk och kunna leva ett normalt 
liv.

— Trots allt elände var hon världens finaste hund med 
ett hjärta av guld. Hon är jättesnäll, glad och positiv 
och tydde sig verkligen till personalen, säger Jennie 
Skillt.

Det visade sig snart att Tea har en hudsjukdom som 
gör att hårstråna lätt går av. Det innebär att hon 
kommer att behöva gå på en låg dos kortison hela 

livet, ha jacka på sig en stor del av tiden och att man 
bara får klappa henne försiktigt.

— En hund med så stora fysiska problem är svår att 
omplacera, eftersom hon kräver dyra behandlingar 
och extra mycket omvårdnad. Vi var oroliga att vi inte 
skulle hitta ett hem åt henne, säger Jennie Skillt.

Men över jul och nyår fick Tea komma till ett jourhem. 
Det var en familj med två barn som funderade på att 
skaffa hund längre fram, men kanske en labrador 
och inte en blandras som Tea.

— Men de tyckte jättemycket om henne och började 
ha henne varje helg, säger Jennie Skillt.

En morgon när hon kom tillbaka till Hundstallet var 
hon svullen på ena sidan av ansiktet.

— Vi befarade att det var ännu en infektion och 
tänkte att hon inte skulle klara ännu ett ingrepp. Vi 
började tänka att hon kanske måste få somna in. 
Men det visade sig att hon bara hade fått en skada 
på ögat som gick över, säger Jennie Skillt.

I samband med det hörde jourhemmet av sig och sa 
att de ville köpa henne.

— Nu bor hon hos dem och har det jättebra. Vi får 
bilder och hälsningar från dem då och då. Hon har 
verkligen fått ett toppenliv och vi är otroligt glada 
över det, säger Jennie Skillt.

”Hon har verkligen fått 
ett toppenliv”
När Tea kom till Hundstallet hade hon sår och stora kala fläckar i 
pälsen, infektioner i ögon och öron och tumörer i juvret. Det såg 
mörkt ut. Men till slut löste det sig på bästa sätt.

Bli medlem hos Hundstallet och 
skapa ett bättre hundliv för fler! 
Det kostar 250 kr/år och gör skillnad för ännu 
fler hundar. Läs mer på hundstallet.se
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Årets resultat som balanseras i ny räkning

Resultat 
i korthet

2023

18 642 000

94,4

427
+59%

Total omsättning genom arv, donationer, 
insamlingsaktiviteter, månadsgiro, sms och 
swishgåvor, intäkter från hundverksamhet, 
medlemsavgifter samt övriga intäkter.

miljoner

4 177 kkr
Nettoomsättning

89 920 kkr
Medlemsavgifter och gåvor

332 kkr
Övriga intäkter

30 053 kkr
Testamentesgåvor

Antal omplacerade hundar 2023

Ökning av antal omplacerade hundar 
från föregående år



Tack för 
ditt stöd!
Bli månadsgivare och bidra till ett bättre hundliv. Din gåva gör det 
möjligt för oss att planera långsiktiga insatser för utsatta och 
hemlösa hundar. 

Vi ger fler hundar tak över huvudet, vård, mat och kärlek!

Läs mer på hundstallet.se eller swisha Hundstallet   
direkt till: 123 90 05 570


